全 住 協 第１２７号

令 和 ６ 年 ８ 月 １ 日

 会 員 各 位

省エネ・ＤＸ委員長  山 田   照

戸建住宅委員長  藤 田 進 一

中高層委員長  宮 内 宗 頼

省エネ・ＤＸ委員会／戸建住宅委員会／中高層委員会セミナーの開催について

下記により標記のセミナーを開催いたしますので、ご参加くださいますようお願い申し上

げます。

記

１．日 時  令和６年９月１２日（木） １５：３０～１８：３０

(1) セミナー １５：３０～１７：３０ (2) 懇 親 会 １７：３０～１８：３０

２．会 場  ホテルルポール麹町（千代田区平河町２－４－３） ＴＥＬ 03-3265-5361

(1) セミナー ３階「エメラルド」 (2) 懇親会 ２階「サファイア」

３．参加方法  「来場」又は「ＷＥＢ(Ｚｏｏｍ)」※いずれかをお選びください。

４．定  員  来 場：先着５０名まで ※１社２名まで

        ＷＥＢ：先着７０名まで ※１社２名まで

５．テ ー マ  (1) 東京都の建築物環境報告書制度等について（２０２５年４月施行）

①再エネ設置基準（太陽光発電設備）等について

②ＺＥＶ充電設備の整備基準等について

(2) 東京都の補助事業

①東京ゼロエミ住宅導入促進事業

②優れた機能性を有する太陽光発電システムの支援

③災害にも強く健康にも資する断熱・太陽光住宅普及拡大事業

④賃貸住宅における省エネ化・再エネ導入促進事業

⑤太陽光発電及び蓄電池グループ購入促進事業

⑥集合住宅における再エネ電気導入促進事業

⑦充電設備普及促進事業

⑧家庭のゼロエミッション行動推進事業（東京ゼロエミポイント）

講師：(公財)東京都環境公社 東京都地球温暖化防止活動推進センター

専門員 佐 野 絵里子 氏

(3) 会員の事業紹介

①住宅不動産業界における DX支援事例のご紹介

講師：㈱リブ・コンサルティング ＡＣ事業部セールス 高 野 智 輝 氏

②信託受益権売買にかかる瑕疵保険の活用について（仮）

講師：住宅保証機構㈱ 東日本営業所副所長 玉   周 平 氏

③「住宅かし保険」におけるリモート検査の取扱いについて

講師：㈱ハウスジーメン 執行役員保険管理部部長 江 間 隆 太 氏

６．締 切 日  参加申込票参照（締切日前でも定員になり次第締め切ります。）

７．申込方法  (1)参加申込票にご記入の上、E-mailでお申込みください。なお参加者ごとに

異なるE-mail をご記入ください。

(2)参加申込票到着後、①申込受付案内、②資料案内、③当日の案内E-mailを

各参加者宛に順次送信します。開催日前日までにE-mailが届かない場合は

お問合せください。

(3)参加申込票Ｚｏｏｍ利用実績｢無｣に印を付けていただいた方、及び

希望される方には簡易マニュアルを送信させていただきます。

注)①申込受付案内、③当日の案内E-mailには、ログイン用ＵＲＬ、ＩＤ、

パスワードが記載されています。

８．資 料  (1)事前配付制。ＰＤＦ形式。

(2)資料案内 E-mail（申込方法(2)②）で、次のいずれかにより配付します。

①E-mail に資料を添付。②E-mail に資料のダウンロード方法を記載。

９．注意事項  (1)ログイン用ＵＲＬ、ＩＤ、パスワードを申込者以外の第三者に提供しないでください。

(2)録画，録音、複製、インターネット等ネットワーク上での転載・配信等の公開は形式を

問わず固くお断りします。

(3)資料の無断転載・複製、転送、及びインターネット等ネットワーク上での転載・配信等の

公開は形式を問わず固くお断りします。

(4)対面の会場及びオンラインにおいて、当協会及び当協会が取材を許可した者による写真の

撮影、又はオンライン画面のスクリーンショットの保存が行われる予定であり、講師を

含む来場者が写り込んでいる場合があります。それらは、①全住協ホームページ、

②会報全住協、全住協メールマガジン等当協会の各種発行物、③当協会が取材を

許可した者が作成した記事を掲載するホームページ、及び新聞、雑誌等で使用され

露出される場合がありますので予めご了承ください。

10．問合せ先  事務局 原田・田島・岩脇 ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１  以 上
――――――――――――――――――――――――――――――――――――

令和 年  月  日

省エネ・ＤＸ委員会／戸建住宅委員会／中高層委員会セミナー 参加申込票
E-mail t_harada@zenjukyo.jp

会 社 名

住 所      都道府県     市区町村 ＴＥＬ

所属団体
全住協・北住都・秋田県協会・北東住協・北信越住協・富山県宅協・北住協・静岡県協会・東住協・中住協・関住協・

近住協・広住協・四宅協・九住協・九分協・鹿住協・沖住協

担 当 者  E - m a i l

テ ー マ
(1) 東京都の建築物環境報告書制度等について（２０２５年４月施行）

(2) 東京都の補助事業  (3) 会員の事業紹介

日 時
令和６年９月１２日（木） １５：３０～１８：３０（締切日９月５日（木））
ホテルルポール麹町 ３階「エメラルド」 千代田区平河町２－４－３

参加方法 □来 場   □ＷＥＢ □来 場   □ＷＥＢ

懇 親 会 □参 加   □不参加 □参 加   □不参加

氏 名

事業所等

役 職

E - m a i l

個人情報へ

の 同 意

(1)個人情報の取扱いは、全住協ＨＰをご確認ください。https://www.zenjukyo.jp/

(2)画面上に参加者の氏名及び映像等が他参加者に表示されます。

(3)事後検証のため録画を行いますが公開はしません。参加者は録画できません。

(4)講師及び所属先に参加者情報（会社名／住所／部署・役職／氏名）を提供させていただきます。

(5)参加者名簿を参加者に配付します。参加者名簿には参加者情報(会社名／部署・役職／氏名)が記載されます。

□個人情報の取扱いに同意します。（必須）

※✓を付けてください。

□個人情報の取扱いに同意します。（必須）

※✓を付けてください。
注意事項へ

の 同 意

□注意事項に同意します。（必須）

※✓を付けてください。

□注意事項に同意します。(必須)

※✓を付けてください。

 Ｚｏｏｍ利用実績（有・無） Ｚｏｏｍ利用実績（有・無）

問 合 せ 先 一般社団法人全国住宅産業協会 事務局 原田・田島・岩脇

ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１  E-mail t_harada@zenjukyo.jp
注 1)申込者ごとに異なるE-mail をご記入ください。